
 
                  

 

 
Charita Most  tel.:     +420 476 119 999            IČO: 70828920 
Fr. Malíka 956/16a  mobil: +420 771 293 620            datová schránka: qur8x5x 
434 01 Most  e-mail: charita@charita-most.cz           bankovní spojení: 265611608/0300 (ČSOB) 
           
                                                                                                                                     

 
 

 
Charita Most, 6. 9. 2023 
 
Charita Most obdržela finanční dar od prezidenta republiky 
 
Most – Prezident republiky Petr Pavel rozdělil nevyužité peněžní prostředky na volební kampaň mezi 
sociálně, zdravotně a jinak veřejně prospěšné organizace. Mezi celkem sedm organizací sídlících 
primárně ve strukturálně postižených krajích rozdal rovným dílem téměř 2 350 000 korun. Jednou z 
těchto organizací je i Charita Most, která obdržela 335 tisíc korun. 
 
„Finanční dar od pana prezidenta využijeme na zajištění potřeb dětí v Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc, které provozujeme v Mostě. Toto zařízení poskytuje bezpečné zázemí, ochranu a 
odbornou pomoc dětem, které se ocitly bez jakékoliv péče, jsou v ohrožení či krizi a nemohou z 
různých důvodů setrvat ve své původní rodině,“ přibližuje Mgr. Světlana Nikolova, ředitelka Charity 
Most. 
 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc provozuje Charita Most od září 2021. Zařízení poskytuje 
krizovou, krátkodobou pomoc ohroženému dítěti, spočívající v plném přímém zaopatření do doby, 
dokud nebude pro dítě nalezeno vhodné řešení. Zařízení má kapacitu šestnáct lůžek a je určeno pro 
děti ve věku 0-18 let.  
 
 

 

Bc. Lucie Jehličková, PR manažer, Charita Most, Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most, mob.: 771 293 620,  
e-mail: jehlickova@charita-most.cz, web: www.charita-most.cz 
 

 

 

  

mailto:charita@charita-most.cz

